《关于收购控股子公司少数股东股权的公告》 2017年03月21日 巨潮资讯网

《关于收购控股子公司少数股东股权的进展公告》 2017年07月10日 巨潮资讯网

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、上海大郡与公司、王中太于2017年3月19日签署了《投资合作协议》，三方共同投资设立杭州郡致

传动技术有限公司，注册资本为人民币1,500万元，其中，公司以货币出资900万元人民币，占60%股权，

上海大郡以货币出资225万元人民币，占15%股权,王中太或其指定的第三方以现金方式出资375万元，持有

传动公司25%股权。杭州郡致已于2017年5月11日注册成立。

2、上海大郡少数股东熊平与公司签订《股权转让协议书》，将其持有的上海大郡 2.36%的股权作价

1,980万元转让给公司，目前该部分股权已完成过户。

烟台正海磁性材料股份有限公司   2017 年半年度报告全文

38

3、上海大郡2017年1月12日收到安徽省合肥市中级人民法院于2016年11月10日做出（2016）皖01民初

186号《民事判决书》，对2014年5月上海极能客车动力系统有限公司（以下简称：上海极能）委托上海大

郡向合肥国轩代理采购150套动力电池总成业务（以下简称：该业务）而导致的合同纠纷一案做出一审判

决，判决上海大郡支付合肥国轩货款3,703万元及逾期付款违约金，上海极能承担连带清偿责任。

上海大郡于2017年1月15日向安徽省合肥市高级人民法院提起上诉，截至报告日，一审判决尚未生效，

该案处理结果尚未确定。

由于该业务及相关合同发生并签署于2015年4月9日公司发行股份及支付现金购买上海大郡 81.5321%

股权的资产交割日之前，上海大郡原股东—明绚新能源技术（上海）有限公司于2017年1月15日向公司做

出书面承诺：负责对一审判决结果进行处理，并同意依照2014年10月公司与上海大郡股东签订的《发行股

份及支付现金购买资产协议》的约定，若因该业务给公司、上海大郡造成任何损失，向公司、上海大郡依

法做出补偿，补偿范围包括但不限于公司、上海大郡的直接经济损失（罚金、违约金、补缴款项）及公司、

上海大郡为维护权益支付的律师费、公证费等。

烟台正海磁性材料股份有限公司   2017 年半年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 21,499,042 4.25% 50,535,475  35,912,489 -7,967,008 78,480,956 99,979,998 11.97%

2、国有法人持股   32,005,800  16,002,899  48,008,699 48,008,699 5.75%

3、其他内资持股 21,499,042 4.25% 18,529,675  19,909,590 -7,967,008 30,472,257 51,971,299 6.22%

其中：境内法人持股 9,933,203 1.96% 18,529,675  14,231,440  32,761,115 42,694,318 5.11%

  境内自然人持股 11,565,839 2.29%   5,678,150 -7,967,008 -2,288,858 9,276,981 1.11%

二、无限售条件股份 484,718,224 95.75%   242,463,881 7,967,008 250,430,889 735,149,113 88.03%

1、人民币普通股 484,718,224 95.75%   242,463,881 7,967,008 250,430,889 735,149,113 88.03%

三、股份总数 506,217,266 100.00% 50,535,475  278,376,370 0 328,911,845 835,129,111 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司完成了向正海集团有限公司、中国长城资产管理股份有限公司、长城资本管理有

限公司、山东省国有资产投资控股有限公司和上海汽车集团股权投资有限公司共五名特定对象非公开发行

股票事项。本次非公开发行共发行股份50,535,475股，均为有限售条件流通股。该部分新增股份于2017年

3月15日上市，公司股份总数及股东结构相应发生变动。

2、2016年度权益分派方案为以总股本556,752,741股为基数，按每10股派发现金红利3.00元(含税)向

全体股东分配，共计分配现金红利167,025,822.30元, 同时以资本公积金向全体股东每10股转增5股，共

计转增278,376,370股。转增后公司总股本为835,129,111股。公司于2017年4月19日实施完毕2016年度权

益分派，公司股份总数相应发生变动。

3、根据公司《限制性股票激励计划（草案修订稿）》对限制性股票解锁期的安排，公司分别于2017

年4月26日、2017年5月5日完成预留授予的限制性股票第一期解锁股份和首次授予的限制性股票第二期解

锁股份的解除限售工作，共计13,718,959股，其中有5,751,951股为高管限售股份，实际可上市流通股份

7,967,008股。公司股东结构相应发生变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用